9

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Сясьстройская средняя общеобразовательная школа №1»

(МОБУ «Сясьстройская СОШ №1»)

ПРИКАЗ

от 20 сентября 2024 года

      № 168
г. Сясьстрой

Об организации школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, утверждённым приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678, на основании распоряжения Комитета общего и профессионального образования Ленинградской области от 06.09.2024 года № 2585-р и распоряжения Комитета по образованию администрации Волховского муниципального района от 10 сентября 2024 года № 309 п р и к а з ы в а ю:

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников в период с 23 сентября по 25 октября 2024 года в очном формате по следующим предметам:
· математика, русский язык для обучающихся 4,5-11 классов;

· основы безопасности и защиты Родины, литература, география, химия, физика, технология, английский язык, обществознание, биология, история, астрономия, математика, информатика, право, русский язык, физическая культура для обучающихся 5-11 классов;
2. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников в период с 23 сентября по 25 октября 2024 года в дистанционном формате на платформе «Сириус. Курсы» по следующим предметам: физика, биология, химия, астрономия, математика, информатика для обучающихся 5-11 классов;
3. Назначить организатором по проведению школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников Тимкив Надежду Анатольевну, учителя английского языка;
4. Возложить ответственность на Тимкив Надежду Анатольевну за:

4.1. Получение материалов по организации и проведению олимпиады;

4.2. Сбор и хранение заявлений обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде и их родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и Требованиями и о согласии на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (далее – сеть Интернет);
4.3. Получение олимпиадных заданий и их тиражирование на каждого участника олимпиады;
4.4. Соблюдение конфиденциальности при получении, хранении и тиражировании олимпиадных заданий;
4.5. Получение решений и критериев оценки олимпиадных заданий и их тиражирования;
4.6. Сбор, хранение олимпиадных работ и протоколов итоговых результатов в течение года;
4.7. Организацию апелляций;
4.8. Предоставление отчётов о проведении школьного этапа в формате, установленном организатором школьного этапа;
4.9. Формирование комплекта заявок на участие в муниципальном этапе Олимпиады;
4.10. Информационное обеспечение Олимпиады;
4.11. Сопровождение ОН во время проведения Олимпиады;
4.12. Оформление информационного стенда о проведении школьного этапа олимпиады.

5. Утвердить:
5.1. Состав Оргкомитета школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году (приложение 1);

5.2. Календарь проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году (приложение 2);
5.3.  Состав жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году (приложение 3);
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

       директор
                                                                  С.А. Умнова
Ознакомлены:
          Абатурова В.В.
          Баринова Е.В.
Барсукова О.Н.

Беленькая Т.В.
Бондаренко Е.Н.

Ефремова А.А.
Иванов В.И.

Игнатьев А.С.
Казакова Е.М.
Коновалова Е.И.

Крылова Н.А.
Матушкина М.М.

Мешалкина О.А.
Мешалкина Т.Н.
Михайлова Н.В.
Недосеко Е.Л.

Останина С.К.

Панина А.С.
Петрова Э.М.
Пох Р.В.
Семочкина Ю.Н.
Тимкив Н.А.

Тимшина Н.И.
Фролова В.А.
Царёва Е.Д.
Янгузова Е.Н.
Приложение 1 к приказу от 20.09.2024 г. № 168
Состав Оргкомитета школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

	Состав Оргкомитета
	ФИО
	Должность

	Председатель
	Умнова Светлана Анатольевна
	директор

	Зам. председателя
	Тимкив Надежда Анатольевна
	учитель английского языка

	Члены:
	Останина Светлана Константиновна
	заместитель директора по УВР

	Игнатьев Алексей Сергеевич
	заместитель директора по безопасности

	Семочкина Юлия Николаевна
	заместитель директора по воспитательной работе

Приложение 2 к приказу от 20.09.2024 г. № 168
Календарь
проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

в 2024-2025 учебном году
	№ п/п
	Предмет

	Дата

проведения
	Место проведения
	Классы, участвующие в олимпиаде

	1
	История
	24.09.2024

	ССОШ№1
	5-11

	2
	Астрономия
	25.09.2024
	Платформа

«Сириус. Курсы»
	10-11

	3
	Физика
	02.10.2024
	Платформа

«Сириус. Курсы»
	8-11

	4
	География
	03.10.2024
	ССОШ№1
	6-11

	5
	Литература
	07.10.2024
	ССОШ№1
	5-11

	6
	Биология

	08.10.2024

	Платформа

«Сириус. Курсы»
	7-11

	7
	Биология
	09.10.2024
	Платформа

«Сириус. Курсы»
	5-6

	8
	Обществознание
	10.10.2024
	ССОШ№1
	6-11

	9
	Русский язык
	11.10.2024
	ССОШ№1
	4-11

	10
	Математика
	15.10.2024

	Платформа

«Сириус. Курсы»
	7-11

	11
	Математика
	16.10.2024
	Платформа

«Сириус. Курсы»
	4-6

	12
	Физическая культура
	17.10.2024
	ССОШ№1
	5-11

	13
	Химия
	18.10.2024
	Платформа

«Сириус. Курсы»
	9-11

	14
	Труд (технология)
	21.10.2024
	ССОШ№1
	5-9

	15
	Основы безопасности и защиты Родины
	22.10.2024
	ССОШ№1
	9-11

	16
	Информатика
	23.10.2024
	Платформа

«Сириус. Курсы»
	8-11

	17
	Английский язык
	24.10.2024
	ССОШ№1
	5-11

	18
	Право
	25.10.2024
	ССОШ№1
	10-11

Приложение 3 к приказу от 20.09.2024г. № 168
Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2024-2025 учебном году
	Предмет
	ФИО
	Должность
	Состав жюри

	Русский язык
	Барсукова Ольга Николаевна
	 учитель русского языка и литературы
	Председатель

	Фролова Виктория Александровна
	учитель русского языка и литературы
	Члены

	Коновалова Екатерина Игнатьевна
	учитель русского языка и литературы

	Казакова Елена Михайловна
	учитель начальных классов

	Тимшина Наталья Игоревна
	учитель начальных классов

	Английский язык
	Матушкина Мария Михайловна
	учитель английского языка
	Председатель

	Недосеко Елена Леонидовна
	учитель английского языка
	Члены

	Петрова Эмма Мухамедовна
	учитель английского языка

	География
	Баринова Елена Валентиновна
	учитель географии
	Председатель

	Недосеко Елена Леонидовна
	учитель английского языка/географии
	Члены

	Останина Светлана Константиновна
	заместитель директора по УВР/учитель биологии

	Физика
	Иванов Владимир Иванович
	учитель информатики
	Организаторы

	Тимкив Надежда Анатольевна
	Учитель английского языка

	История
	Абатурова Виктория Викторовна
	учитель истории и обществознания
	Председатель

	Михайлова Наталья Владиленовна
	учитель истории и обществознания
	Члены

	Бондаренко Елена Николаевна
	учитель истории

	Литература
	Коновалова Екатерина Игнатьевна
	учитель русского языка и литературы
	Председатель

	Фролова Виктория Александровна
	учитель русского языка и литературы
	Члены

	Барсукова Ольга Николаевна
	учитель русского языка и литературы

	Биология
	Иванов Владимир Иванович
	учитель информатики
	Организаторы

	Тимкив Надежда Анатольевна
	Учитель английского языка

	Труд (технология)
	Крылова Наталья Анатольевна
	учитель технологии
	Председатель

	Ефремова Анастасия Андреевна
	учитель технологии
	Члены

	Царева Елена Дмитриевна
	педагог-психолог

	Химия
	Иванов Владимир Иванович
	учитель информатики
	Организаторы

	Тимкив Надежда Анатольевна
	Учитель английского языка

	Обществознание
	Бондаренко Елена Николаевна
	учитель истории и обществознания
	Председатель

	Абатурова Виктория Викторовна
	учитель истории и обществознания
	Члены

	Михайлова Наталья Владиленовна
	учитель истории и обществознания

	Астрономия
	Иванов Владимир Иванович
	учитель информатики
	Организаторы

	Тимкив Надежда Анатольевна
	Учитель английского языка

	Основы безопасности и защиты Родины
	Пох Роман Вячеславович
	Учитель ОБЗР и физической культуры
	Председатель

	Семочкина Юлия Николаевна
	учитель музыки /ОБЖ
	Члены

	Игнатьев Алексей Сергеевич
	заместитель директора по безопасности

	Математика
	Янгузова Екатерина Николаевна
	учитель математики
	Председатель

	Иванов Владимир Иванович
	учитель информатики
	Члены

	Тимкив Надежда Анатольевна
	учитель английского языка

	Физическая культура
	Пох Роман Вячеславович
	учитель физической культуры
	Председатель

	Игнатьев Алексей Сергеевич
	заместитель директора по безопасности/ учитель физической культуры
	Члены

	Баринова Елена Валентиновна
	учитель географии

	Право
	Михайлова Наталья Владиленовна
	учитель экономики и права
	Председатель

	Абатурова Виктория Викторовна
	учитель истории
	Члены

	Бондаренко Елена Николаевна
	учитель истории

	Информатика
	Иванов Владимир Иванович
	учитель информатики
	Организаторы

	Тимкив Надежда Анатольевна
	учитель английского языка